1786 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Decreto do Presidente da República n.o 23/96
de 10 de Julho

O Presidente da República decreta, nos termos do
artigo 138.o, alínea b), da Constituição, o seguinte:

É ratificado o Acordo Euro-Mediterrânico Que Cria
Uma Associação entre as Comunidades Europeias e os
Seus Estados Membros, por um lado, e a República
da Tunísia, por outro, e respectivos protocolos e anexos,
bem como a Acta Final com as declarações, assinado
em Bruxelas em 17 de Julho de 1995, aprovado, para
ratificação, pela Resolução da Assembleia da República
n.o 22/96, em 22 de Março de 1996.

Assinado em 7 de Junho de 1996.

Publique-se.

O Presidente da República, JORGE SAMPAIO.

Referendado em 18 de Junho de 1996.

O Primeiro-Ministro, António Manuel de Oliveira
Guterres.

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Resolução da Assembleia da República n.o 22/96

Aprova, para ratificação, o Acordo Euro-Mediterrânico Que Cria
Uma Associação entre as Comunidades Europeias e os Seus
Estados Membros, por um lado, e a República da Tunísia, por
outro, e respectivos protocolos e anexos, bem como a Acta
Final com as declarações.

A Assembleia da República resolve, nos termos dos
artigos 164.o, alínea j), e 169.o, n.o 5, da Constituição,
aprovar, para ratificação, o Acordo Euro-Mediterrânico
Que Cria Uma Associação entre as Comunidades Euro-
peias e os Seus Estados Membros, por um lado, e a
República da Tunísia, por outro, e respectivos proto-
colos e anexos, bem como a Acta Final com as decla-
rações, assinado em Bruxelas em 17 de Julho de 1995,
cujo texto na versão autêntica em língua portuguesa
segue em anexo.

Aprovada em 22 de Março de 1996.

O Presidente da Assembleia da República, António
de Almeida Santos.

1787N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1788 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1789N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1790 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1791N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1792 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1793N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1794 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1795N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1796 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1797N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1798 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1799N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1800 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1801N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1802 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1803N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1804 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1805N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1806 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1807N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1808 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1809N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1810 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1811N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1812 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1813N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1814 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1815N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1816 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1817N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1818 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1819N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1820 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1821N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1822 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1823N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1824 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1825N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1826 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1827N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1828 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1829N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1830 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1831N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1832 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1833N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1834 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1835N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1836 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1837N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1838 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1839N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1840 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1841N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1842 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1843N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1844 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1845N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1846 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1847N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1848 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1849N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A

1850 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A N.o 158 — 10-7-1996

1851N.o 158 — 10-7-1996 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A